

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설

단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	8,483,387	9,847,902	△1,364,515
국	400,000		
군	1,035,000		
시	200,000		
구	6,848,387		
살아숨쉬는 쾌적한 도시건설	7,022,841	8,150,521	△1,127,680
국	400,000		
군	1,035,000		
시	200,000		
구	5,387,841		
효율적인 건설행정 업무추진	697,745	458,425	239,320
합리적인 보상업무 추진	552,660	345,500	207,160
201 일반운영비	5,500	5,500	0
01 사무관리비	5,500	5,500	0
○각종 등기수수료	3,000		
○감정평가수수료	2,500		
305 배상금등	35,000	40,000	△5,000
01 배상금등	35,000	40,000	△5,000
○부당이득금(도로사용료)지급	35,000		
401 시설비및부대비	512,160	300,000	212,160
01 시설비	512,160	300,000	212,160
○대동대학교 일원 보상	212,160		
○미불용지 보상	300,000		
국·공유지(도로·하천)관리	121,000	101,000	20,000
201 일반운영비	121,000	101,000	20,000
01 사무관리비	121,000	101,000	20,000
○국·공유재산 정비 측량수수료	100,000		
○측량수수료	20,000		
○국·공유재산 유지관리 자재구입비	1,000		
건설업무시책추진	14,460	2,700	11,760
201 일반운영비	1,760	0	1,760
01 사무관리비	1,760	0	1,760
○건설기계 조종사 면허증 코팅지 세트	1,760		
1,100원*1,600조			
203 업무추진비	2,700	2,700	0
03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
○건설시책업무추진비	2,700		
3,000,000원*90%			
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
○건설기계조종사면허증 발급시스템 구입	10,000		

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도로정용료(하천) 징수관리	9,625	9,225	400
	201 일반운영비	1,225	9,225	△8,000
	01 사무관리비	1,225	9,225	△8,000
	○세외수입 고지서 출력용 토너 175,000원*5개	875		
	○세외수입 고지서 제작비 50,000원*3박스	150		
	○고지서 발송용 창봉투 40원*5,000매	200		
	401 시설비및부대비	8,400	0	8,400
	01 시설비	8,400	0	8,400
	○도로정용허가 표시석 제작 140,000원*60개	8,400		
	도시기반 시설확충	6,305,736	7,672,736	△1,367,000
	국	400,000		
	군	1,035,000		
	시	200,000		
	구	4,670,736		
	도로 및 하수 등 시설 개선	1,005,000	1,004,000	1,000
	401 시설비및부대비	1,005,000	1,004,000	1,000
	01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
	○도로포장 공사(주민참여예산 3건 포함)	480,000		
	○하수시설을 정비공사	250,000		
	○보도정비공사(주민참여예산 1건 포함)	150,000		
	○도로시설을 정비공사	120,000		
	03 시설부대비	5,000	4,000	1,000
	○건설사업장 부대비	5,000		
	도로굴착복구비	450,000	750,000	△300,000
	401 시설비및부대비	450,000	750,000	△300,000
	01 시설비	400,000	700,000	△300,000
	○도로굴착 복구비	400,000		
	02 감리비	50,000	50,000	0
	○도로굴착복구 감리비	50,000		
	관내일원준설공사	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○관내일원 하수시설 준설공사	100,000		
	관내 도로 등 긴급 소파보수(단가계약)	500,000	400,000	100,000
	401 시설비및부대비	500,000	400,000	100,000
	01 시설비	500,000	400,000	100,000
	○관내 도로 등 긴급 소파보수(단가계약)	500,000		
	관내 맨홀 유지관리비(단가계약)	70,000	70,000	0
	401 시설비및부대비	70,000	70,000	0

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		70,000	70,000	0
○관내 맨홀 유지관리비(단가계약)		70,000		
상현로 비점오염저감시설 유지관리		12,000	20,000	△8,000
401 시설비및부대비		12,000	20,000	△8,000
01 시설비		12,000	20,000	△8,000
○상현로 비점오염저감시설 유지관리		12,000		
도로시설물 유지관리		6,736	6,736	0
201 일반운영비		6,736	6,736	0
02 공공운영비		6,736	6,736	0
○도로시설물 등 순찰차량관리비		6,736		
- 자동차세(경차) 68,000원*2대		136		
- 차량유지관리비 3,300,000원*2대		6,600		
건설공사 심의위원회 운영		2,000	2,000	0
201 일반운영비		2,000	2,000	0
01 사무관리비		2,000	2,000	0
○건설공사 심의위원회 운영		2,000		
개발제한구역 주민지원사업(선동 상현마을~기장경계 간 도로개설)		600,000	1,000,000	△400,000
	균 구	540,000 60,000		
401 시설비및부대비		600,000	1,000,000	△400,000
	균 구	540,000 60,000		
01 시설비		600,000	1,000,000	△400,000
○선동 상현마을~기장경계간 도로개설		600,000		
	균 구	540,000 60,000		
개발제한구역 주민지원사업(부산종합버스터미널 주변 누리길 조성사업)		550,000	50,000	500,000
	균 구	495,000 55,000		
401 시설비및부대비		550,000	50,000	500,000
	균 구	495,000 55,000		
01 시설비		550,000	50,000	500,000
○부산종합버스터미널 주변 누리길 조성사업		550,000		
	균 구	495,000 55,000		
보행환경개선 기본계획 수립용역		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
○보행환경개선 기본계획 수립용역		50,000		

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	부산대 젊음의 거리 일원 보행환경 개선	800,000	0	800,000
		국 400,000		
		시 200,000		
		구 200,000		
	401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
		국 400,000		
		시 200,000		
		구 200,000		
	01 시설비	800,000	0	800,000
	○부산대 젊음의 거리 일원 보행환경 개선	800,000		
		국 400,000		
		시 200,000		
		구 200,000		
	관내 도로 및 하수시설 DB구축용역	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○관내 도로 및 하수시설 DB구축용역	50,000		
	금성동 산성교 재가설 공사	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○금성동 산성교 재가설 공사	50,000		
	지반침하 대응 노후 하수관로 정비사업	640,000	0	640,000
	401 시설비및부대비	640,000	0	640,000
	01 시설비	640,000	0	640,000
	○지반침하 대응 노후 하수관로 정비사업	640,000		
	금성동 산86-11번지 일원 노후 도로시설물 정비	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○금성동 산86-11번지 일원 노후 도로시설물 정비(주민참여예산)	100,000		
	구서동 동래여고 일원 보도정비	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○구서동 동래여고 일원 보도정비(주민참여예산)	30,000		
	장전역 1~3번 출구 간 보도정비공사	240,000	0	240,000
	401 시설비및부대비	240,000	0	240,000
	01 시설비	240,000	0	240,000
	○장전역 1~3번 출구 간 보도정비공사(주민참여예산)	240,000		
	장전동 동민빌딩 일원 보도정비공사	200,000	0	200,000

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○장전동 동민빌딩 일원 보도정비공사(주민참여 예산)	200,000		
	신천교 ~ 신천마을 보도설치공사	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○신천교~신천마을 보도설치공사(주민참여예산)	30,000		
	가고싶은 범리단길 만들기 사업	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○가고싶은 범리단길 만들기 사업	300,000		
	금사동 현대자원 일원 도로개설공사	400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○금사동 현대자원 일원 도로개설	400,000		
	소로3-18호선 지적불부합지 보상	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○도시계획시설(소로3-18호선) 지적 불부합지 보상	50,000		
	동래 베네스트 CC일원 산책로 정비	70,000	0	70,000
	401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
	01 시설비	70,000	0	70,000
	○동래베네스트 CC일원 산책로 정비	70,000		
	생동감넘치는 도시계획 추진	19,360	19,360	0
	도시계획 운영	19,360	19,360	0
	201 일반운영비	19,360	19,360	0
	01 사무관리비	19,360	19,360	0
	○도시계획안 열람공고 수수료 3,000,000원*5회	15,000		
	○도시계획위원회 참석수당 70,000원*15명*3회	3,150		
	○도시건축공동위원회 참석수당 70,000원*13명*1회	910		
	○위원회운영 및 소모품구입	300		
	자연생태천이 흐르는 도심가꾸기	641,393	584,248	57,145
	자연생태천 조성	641,393	584,248	57,145
	하천유지관리비	91,393	84,248	7,145

부서: 건설과  
 정책: 자연생태천이 흐르는 도심가꾸기  
 단위: 자연생태천 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	74,861	69,094	5,767
04 기간제근로자등보수	74,861	69,094	5,767
○하천유지관리 기간제 근로자보수	74,861		
- 인건비(주,월차 휴무 포함)	78,023원*4명*210일	65,540	
- 국민연금보험료	65,539,320원*4.5%	2,950	
- 건강보험료	65,539,320원*3.23%	2,117	
- 고용보험료	65,539,320원*1.5%	984	
- 산재보험료	65,539,320원*1.05%	689	
- 노인장기요양보험료	65,539,320원*3.23%*8.51%	181	
- 복지포인트	300,000원*4명	1,200	
- 명절상여금	300,000원*4명	1,200	
201 일반운영비	15,032	13,654	1,378
01 사무관리비	5,960	4,600	1,360
○하천(온천천,수영강,소하천)유지관리비(청소 용품 등)	5,000,000원*1식	5,000	
○수영강, 온천천 관리사무소 정수기 임대비	40,000원*12월*2대	960	
02 공공운영비	9,072	9,054	18
○자동차세(화물차 1톤)	32,000원*1대	32	
○환경개선부담금(화물차 1톤)	61,000원*1대*2회	122	
○차량유지관리비	5,800,000원*1대	5,800	
○예초기유류비	1,475원*1,300리터	1,918	
○전기요금	100,000원*12월	1,200	
405 자산취득비	1,500	1,500	0
01 자산및물품취득비	1,500	1,500	0
○하천정비용 장비구입	1,500		
하천시설물유지관리	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○하천(구거)시설물 정비	300,000		
온천천 홍수 방제게이트 설치	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○온천천 홍수 방제게이트 설치사업	50,000		
온천천, 수영강 상습 세굴구간 정비	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○온천천, 수영강 상습 세굴구간 정비공사	100,000		

부서: 건설과  
 정책: 자연생태천이 흐르는 도심가꾸기  
 단위: 자연생태천 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
수영강 한물교~신천교간 산책로 정비공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○수영강 한물교~신천교 간 산책로 탄성포장 정비공사		100,000		
행정운영경비(건설과)		319,153	213,133	106,020
인력운영비		164,550	62,483	102,067
인력운영비		164,550	62,483	102,067
101 인건비		164,550	62,483	102,067
03 무기계약근로자보수		164,550	62,483	102,067
○하천관리 공무원(1명) 기본급 3,946,650원*1명*12월		47,360		
○가족수당		480		
- 배우자 40,000원*1명*12월		480		
○복리후생비		4,718		
- 정액급식비 130,000원*1명*12월		1,560		
- 명절휴가비 3,946,650원*80%*1명		3,158		
○성과상여금 3,946,650원*36%		1,421		
○초과근무수당		10,101		
- 휴일근무수당 118,356원*52일		6,155		
- 연차유급휴가수당 157,808원*25일		3,946		
○피복비 등		380		
- 근무복(동복) 140,000원*1명		140		
- 근무복(하복) 100,000원*1명		100		
- 방한장갑 20,000원*1명		20		
- 방한모 20,000원*1명		20		
- 작업모 20,000원*1명		20		
- 우의 40,000원*1명		40		
- 작업화 40,000원*1명		40		
○노조창립체육대회 지원 30,000원*1회		30		
○단합대회 지원 30,000원*2회		60		
○하천관리 공무원 퇴직금		100,000		
기본경비		154,603	150,650	3,953
기본경비		154,603	150,650	3,953
201 일반운영비		37,653	37,600	53
01 사무관리비		37,653	37,600	53
○복사용지 구입(A4) 20,000원*150박스		3,000		
○복사용지 구입(A3) 21,000원*10박스		210		
○토너구입		13,253		
- 컬러프린터 617,000원*4개*3대		7,404		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 프린터 175,000원*5개*5대	4,375		
- 플로터 147,400원*10개	1,474		
○사무용 장비 수선유지비	1,000		
○부서운영기본수용비 10,000원*30명*12월	3,600		
○시간외근무자 급식비 8,000원*5.5식*30명*12월	15,840		
○도서구입비(건설표준품셈 등)	750		
202 여비	107,520	107,520	0
01 국내여비	107,520	107,520	0
○관내여비 280,000원*32명*12월	107,520		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비(30인 이하) 400,000원*12월	4,800		
405 자산취득비	4,630	730	3,900
01 자산및물품취득비	4,630	730	3,900
○프린터 구입 350,000원*1대	350		
○컬러프린터 구입 3,000,000원*1대	3,000		
○공기청정기 구입 640,000원*2대	1,280		
재무활동(건설과)	500,000	900,000	△400,000
내부거래지출	500,000	900,000	△400,000
장기미집행도시계획시설 대지보상	500,000	900,000	△400,000
701 기타회계등전출금	500,000	900,000	△400,000
01 기타회계전출금	500,000	900,000	△400,000
○장기미집행 도시계획시설 대지보상비	500,000		